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D A G S O R D E N 
for 

Danmarks Brydeforbunds  
ordinære repræsentantskabsmøde 

lørdag den 25. maj 2019 kl. 13.00 på 
Næsbylund Kro & Hotel,  

Bogensevej 105, 5270 Odense  
 
 
 

1) Valg af dirigent 
a. Bestyrelsen foreslår Flemming Nielsen 
 
2) Kontrol af stemmeberettigede 
 
3) Valg af 3 stemmetællere 
 
4) Bestyrelsens beretning 
 
5) Udvalgenes beretninger 

a. Eliteudvalget 
b. Officialudvalget 
c. Amatør- og ordensudvalget 
 

6) Forelæggelse af regnskabet for det forløbne år til godkendelse 
 
7) Gennemgang af hovedlinier for DB’s virke i fremtiden 
 
8) Gennemgang af budgettet for det kommende år, herunder: 

a. Fastsættelse af klubbernes kontingent til DB  
b. Fastsættelse af startpenge for deltagelse i mesterskaberne 
c. Fastsættelse af pris for startlicenser 
 

9) Behandling af indkomne forslag 
 
Forslag 1: Der er modtaget et forslag fra bestyrelsen om ændring af  

DB’s love.  
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10) Valg til bestyrelse og udvalg  

a. Formand for 2 år 
Palle Nielsen afgår efter tur og er villig til genvalg. 
 

b. B-medlem for 2 år 
Henrik Stuhr afgår efter tur og er villig til genvalg. 
 

c. B-medlem for 2 år 
Charlotte Jensen afgår efter tur og er villig til genvalg. 
 

d. Suppleant til bestyrelsen for 2 år 
Erik Nyblom afgår efter tur og er villig til genvalg. 
 

e. Formand for amatør- og ordensudvalget for 2 år  
Henning Stolten Thomsen afgår efter tur og er villig til genvalg. 

 
f. Medlem af amatør- og ordensudvalget for 2 år 

Jørgen Lykholt afgår efter tur og er villig til genvalg. 
 

g. Valg af registreret- eller statsautoriseret revisor. 
DB benytter Ernest & Young. 

 
11) Fastsættelse af sted for næste ordinære repræsentantskabsmøde 
 
12) Eventuelt 
 
Ved valg kræves personligt fremmøde eller skriftligt tilsagn fra opstil-
lede kandidater. 
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Bestyrelsens beretning 
  
Vi ser tilbage på 2018 med stor tilfredshed med det vi har udrettet, med den økonomi 
og de ressourcer vi har til rådighed. Vi kan konstatere medlemsfremgang for første 
gang i mange år. Om det er arbejdet med de strategiske spor der gør udslaget er ikke 
til at sige, men dette arbejde er bygget videre på vores grundsten om aldersrelateret 
trænings koncept, som har været en ”on going” proces i 10 år. Jeg synes vi er lykke-
des med at ændre kulturen og det er min overbevisning at dette lange seje træk bærer 
frugt. Samarbejdet med DIF omkring de strategiske spor skaber en super god ramme 
om de indsatser vi sætter os for. Det er rammer og struktur som skal sikre, at vi hol-
der den gode kurs.  
 
Året har også været med blandede følelser. Mark O. Madsen beslutning om at ind-
stille brydekarrieren gav både vemod og bekymring for fremtiden på den internatio-
nale scene. Som jeg sagde til ham i min afskedstale, ”Mark, du skulle jo holde i al 
evighed”. Men Mark valgte at skifte til MMA og gå all in, for at skabe en ny karriere. 
Selvom det var med vemod, så var det også med forståelse og respekt for hans beslut-
ning, at vi ønsker Mark held og lykke fremover.  
 
Min bekymring om fremtiden forsvandt hurtigt. Fredrik Bjerrehuus leverede efterføl-
gende en flot femteplads til EM og til VM holdt han med sin 7. plads os inde i var-
men hos Team Danmark. En ny samarbejdsaftale med TD frem mod Tokyo 2020 
kunne således forhandles på plads. Aldrig har jeg været så glad for en placering 
udenfor podiet.  
 
Derudover må vi bare tage hatten af for The Champ, Rajbek Bisultanov. SIKKE ET 
ÅR. U23 Europamester og sølv ved verdensmesterskaberne i samme kategori. Endvi-
dere afsluttedes året flot med at Politiken nominerede ham til prisen ’Årets Fund’. 
 
Ved VM for cadetter viste Rajbeks lillebror Turpal, at han også vil lege med. Bronze 
blev det til her. Hvis nogen skulle være i tvivl, så vil Turpal ikke bare lege med for 
sjov. Han træner ligeså dedikeret som storebror – og målet? Det er intet mindre end 
de olympiske lege! 
 
Fristil, naturligvis. 
 
Fristilsbrydning var et emne der kom på dagsordenen i 2018. Det er egentligt under-
ligt at stilen ikke er mere udbredt i et land som Danmark. Et land hvor frihed til at 
gøre hvad man vil har enestående muligheder.  
 
Det er nu mit indtryk at det ikke er så farligt længere at lade stilen være fri for puslin-
gebryderne. Vigtigst lige nu er at muligheden er der i flere klubber og flere følger ef-
ter. Der er taget initiativer til at målrette indsatsen for at gøre fristil til en naturlig del 
af brydelivet i Danmark.   
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Selvom vi heller ikke har tradition for pige / kvindebrydning synes dette at gære mere 
end nogensinde. Flere klubber har trænere der kan varetage pigerne og ligeledes sæt-
ter sig mål med dem. Det tegner godt. Der er noget at læne sig op ad samt lade sig in-
spirere af. Flere piger deltager på udviklingstruppen og nogle prøver lykken i Sve-
rige.  
 
Strategiaftale med DIF.  
 
Det går fremad og vi er godt med. Vi har nået de fleste mål. Det skal siges at vi først 
og fremmest er gået efter de lavest hængene frugter. De er plukket med succes. Når 
det kommer til det lange seje træk med at øge medlemstallet, skal indsatsområderne 
skærpes og præciseres. Vi vil fremadrettet indsnævre indsatsområderne for breddear-
bejdet, således at ressourcerne rettes mere præcist på det som tiltrækker flere med-
lemmer i alderen 4 til 21 år.  
 
Vi har et unikt produkt når det gælder aldersgruppen 4 til 12 år. Fra 12 år og opefter 
skal fokus mere gå på fastholdelse. Rigtig mange af vores brydeklubber håndterer 
dette særdeles fornemt. Der samarbejdes både med kommunen samt søges om økono-
miske midler. 
 
Brydesporten favner bredt, de fleste kan være med og mange får en succesoplevelse 
som ikke har været muligt i de større og mere populære idrætsgrene herhjemme. Året 
har budt på besøg på julemærkehjemmene. Vi har været rundt om dem før og igen 
var det en succes med inspiration til bevægelse og styrkelse af hele kroppen. Stor tak 
til DIF for tilskud af midler til projektet.  
 
Nyt halbyggeri 
 
De fleste af os er ikke blege for at tænke stort, men en ting er tanken, en anden ting er 
planen, viljen, ressourcerne fra A til Z.  
 
BK Thors rejse fra en middelmådig klub til den position de har i dag har inkluderet 
en plan, vilje og ufattelige ressourcer fra frivillige. Resultatet har givet stor tiltro og 
kredit fra Guldborgsund Kommune. Så stor at Danmarks Brydeforbund fik mulighed 
for at etablerer kraftcenter i Nykøbing Falster med et pænt stort økonomisk tilskud i 
fem år, 2016-2021.  
 
Men der hviles ikke på laurbærerne. Det første spadestik til, set med danske bryde-
øjne, helt vanvittigt projekt blev taget til et halbryggeri som skal huse hele seks styk 
12x12 madrasser, styrketræningsfaciliteter, samt mulighed for overnatning.  
 
Jeg havde fornøjelsen af at være vidne til det første spadestik og glædes helt vildt det 
færdige byggeri, som kunne tages i brug til den internationale træningssamling efter 
Thor Masters d. 15. og 16. marts 2019. Det er et imponerende byggeri som alle kan 
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glæde sig til se og som også får stor betydning for brydedanmark. Stort tillykke til 
BK Thor N og kæmpe tak til Guldborgsund Kommune. 
Forbundets organisatoriske setup er blevet stærkere og vores kommunikation er of-
fensiv. Vi har flere gange fundet vej til de landsdækkende medier, og vi modtager ros 
fra DIF omkring vores proaktive indsats på kommunikationsfronten. 
 
TAK 
 
Jeg vil gerne rette en tak til alle i bestyrelsen og udvalgene.  
 
Fra bestyrelsen skal der lyde en stor anerkendende tak til alle for jeres indsats i 2018!  
Tak til brydere, trænere, ledere, officials, og forældre! Tak for det store arbejde, tak 
for alle de frivillige timer I yder til brydesportens fremme!  
Stor tak til Michael Yde for indsatsen med at lede driften. For indsatsen med hjem-
meside, sociale medier og klubmodul. Det samme til Rami Zouzou for at sparke mere 
liv i bredden. 
 
Stor tak til landstrænerne, Szymon Kogut, Håkan Nyblom og sportschef Thor Hylle-
gaard.  
 
Dejligt med super gode ansatte, det gør det nemmere at være frivillig i forbundsbe-
styrelsen og fokusere på politikken! 
 
Til trænerne på udviklingstruppen, Luca Holt, Jesper Hansen, Anders Nyblom, 
Emma Brobeck og Anne Christensen. 
 
Også tak: 
 
Til DIF og TD for en god dialog og et godt samarbejde! Særlig tak til vores konsulent 
i DIF, Søren Seier Skaastrup, for at føre os godt gennem arbejdet med de strategiske 
spor.  
 
Tak til United World Wrestling (UWW), vores internationale hovedorganisation.  
 
Vi er en del af noget større, en del af et fællesskab. DIF, TD og UWW giver os 
energi og næring til det daglige arbejde- og videreudvikling af brydesporten. Sam-
men er vi stærke! 
 
 
Formand 
Palle Nielsen  
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Eliteudvalgets beretning 
 
2018 blev på mange måder et historisk brydeår! 
 
Efter et knapt så succesfyldt 2017, kom vi stærkt igen i år 2018. Danmark vandt hele 
3 medaljer ved EM/VM. I nyere tid er det ikke sket før, at Danmark har vundet tre in-
ternationale mesterskabsmedaljer i samme kalenderår, og derudover også stået i me-
daljekamp til senior EM. 
 
Rajbek Bisultanov blev den første nogensinde i Danmark til at vinde medaljer ved 
U23 mesterskaber! Han vandt i suveræn stil U23EM guld og sluttede året af med at 
vinde U23VM sølv! Det er aldrig sket før at en dansker har vundet to internationale 
medaljer i samme kalenderår! Fantastisk præstation af Rajbek! 
  
Lillebror Turpal holdte sig ikke tilbage for storebror, og tilkæmpede sig en fantastisk 
flot VM-bronze hos ungdommerne i 80 kg klassen. 
 
Fredrik Bjerrehuus leverede også fornemme resultater, da han tog sig hele vejen til 
semifinalen til EM for seniorer, hvor han dog måtte se sig slået og dernæst tabte han 
bronzekampen uhyre tæt, og sluttede som nr. 5. Fredrik viste sin stabilitet, ved at 
opnå en meget vigtig syvende plads til årets verdensmesterskaber. Absolut et flot 
brydeår for Fredrik, som nu ”kun” mangler at tage sidste ”lille” skridt op på podiet. 
 
2018 blev året hvor Danmarks suverænt største medaljesluger, Mark O Madsen lagde 
brydeskoene på hylden og valgte at satse videre på en MMA-karriere. Efter et godt 
OL havde Eliteudvalget nu fået lavet en toårig aftale med Team Danmark, der såle-
des løb fra 2017 til 2018. Som tidligere nævnt, gik det ikke så godt i 2017, da vi ikke 
kom i hus med det resultatmål, der var fastlagt efter aftale med Team Danmark.  
 
Med kendsgerningen om, at Mark ikke deltog til VM 2018, var det et Eliteudvalg der 
havde ”kniven for struben” og skulle opnå minimum en top-8 placering ved VM, for 
at opfylde det acceptable resultatmål og dermed lave en aftale for 2019-2020. Fredrik 
sørgede med to solide sejre for en placering som nr. 7 og dermed fik trænerteamet til-
trængt pusterum. 
 
Der skal naturligvis lyde en stor tak til Mark for hans fremragende indsats for brydes-
porten og samtidigt et held & lykke med MMA-karrieren.    
 
Mathias Bak fik også vist sig frem på den store internationale scene som senior, da 
han leverede en hæderlig indsats til EM med en 9. plads. 
 
Ved årets Nordiske Mesterskab for seniorer havde vi blot tre til start. Her gik det 
bedst for Mikkel Lassen, som blev nordisk mester i 60 kg. 
Rajbek tog bronze og Frederik Ekstrøm endte lige udenfor skamlen i 77 kg. 
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U23-landsholdet 
 
I år blev vores tidligere Team2016 & Team2020 erstattet med U23 landsholdet. Vi 
synes det er løbet rigtig godt af stablen og det har gjort vores landsholds-bredde 
større, i og med vi nu har glæde af første til tredje års seniorer, derved sikre vi højere 
kvalitet på vores hjemlige samlinger, samt kan tilbyde de seniorer en fortsat satsning, 
selvom de ikke er en del af Team Danmark aftalen.  
 
Vi synes også at intensionen om at U23 landsholdet skal fungere som et springbræt 
til at bryde igennem og derved komme på tale i TD-regi, som elite- eller verdensklas-
seatlet, er lykkedes ganske godt! 
 
Der har igen været fremgang at spore hos bryderne på U23 landsholdet og som tidli-
gere nævnt vandt Turpal Bisultanov som bekendt VM-bronze til ungdoms verdens-
mesterskaber.  
 
Specielt EM & VM for ungdomsbrydere var spændende at følge i år. Turpal klarede 
det som nævnt rigtig flot, men også Bertram Lauridsen klarede sig hæderligt til EM 
hvor det blandt andet blev til en sejr og et nederlag. Jonas Møller debuterede til VM, 
men måtte se slået af bulgarske Gornyashki, som endte med at blive nr.5. 
 
På juniorsiden var vi kun repræsenteret til EM, og her var det igen med Nikolai Mo-
hammadi som deltager. Han ramte dog ikke tidligere mesterskabsniveau og måtte 
rejse hjem, med et nederlag i første runde. 
 
På U23-siden deltog Rajbek som bekendt til EM & VM med vanvittig flotte resulta-
ter til følge. Både Mikkel Lassen & Mathias Bak deltog til U23 EM, men måtte 
begge rejse hjem med et nederlag i bagagen. 
 
Ud over disse præstationer skal det nævnes at U23 landsholdet virkelig viste lovende 
takter ved årets nordiske mesterskaber. Det blev til hele fem guldmedaljer! 
William Reenberg, Jonas Møller, Turpal Bisultanov & Bertram Lauridsen endte alle 
med en flot guldmedalje om halsen for ungdomsbrydere. Luckas Schrøder endte lige 
udenfor podiet i 60 kg klassen for ungdom. 
Nikolai Mohammadi holdte sig ikke tilbage for de fire ungdomsbrydere, og gjorde 
kunsten efter, ved at vinde guld i juniorrækken 55 kg. Turpal Bisultanov deltog også i 
juniorrækken og fik en hæderlig bronzemedalje. 
 
2018 for U23 landsholdets vedkommende får ”pil-opad” med VM-bronze, fem guld 
til de nordiske mesterskaber, samt mange flotte resultater ved internationale stævner. 
Vi synes, at vi har taget nogle store skridt, men endnu vigtigere har vi lært en masse, 
som vi nu skal eksekvere på. 
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NKC 
 
Danmarks Brydeforbunds Nationale Kraftcenter er nu i gang med sit tredje år, og vi 
er ganske godt tilfredse med den opbakning det får i forhold til nye brydere, der flyt-
ter hertil hvert år. Vi kunne også fra sommeren 2018 tilbyde pige-brydere at blive en 
del af NKC, da vi har fået tilknyttet Emma Brobeck som fristils-træner. Det er glæde-
ligt at vi nu også kan tilbyde de bedste pigebrydere en satsning på NKC. 
Vi arbejder hver dag for at forbedre os, bryderne og optimere faciliteterne så vi i 
fremtiden kan vinde endnu flere medaljer ved internationale mesterskaber! 
Vores ambition er at vi hvert år skal vinde medaljer til Danmark, og vi håber og tror 
på at NKC kan være med til at løfte denne opgave og inspirere brydedanmark. 
 
Udviklingstruppen  
 
Udviklingstruppen har nu kørt i små 3½ år og vi er stadig meget imponeret over den 
opbakning denne trup får af brydedanmark. 2018 har været helt vildt i forhold til an-
tallet af deltagere på samlingerne. Det er fantastisk at vi hvert år kan hverve nye bry-
dere til U23-landsholdet fra denne trup. 
Stor ros til de ansvarlige trænere Luca Holt, Jesper Hansen, Emma Brobeck & Anne 
Christensen for Jeres store indsats for breddebrydere og kommende elite-brydere. 
 
En KÆMPE tak til landstrænerteamet for et spændende år. Der blev rettet op efter et 
knap så forrygende 2017. Jeg skrev sidste år i min beretning, at jeg var overbevist om 
at selvom år 2017 havde været ”stolpe ud”, så var jeg sikker på, at vi kunne vende 
skuden og vinde medaljer til Danmark igen. Det har I, i den grad bevist! Tak for 
kampen. 
 
Afslutningsvis skal der lyde en tak til alle der støtter op om elitearbejdet og til jer 
som følger os i med- og modgang på de sociale medier. Jeg føler at interessen fra me-
dierne er stigende for brydesporten, hvilket er helt fantastisk – Lad os endelig fort-
sætte i fællesskab med at dyrke denne stigende interesse! 
 
Jeg vil ligeledes sende en stor tak i retning af Jesper Starcke, som er vores sportsma-
nager i Team Danmark, samt TD´s eksperter. Det er en fornøjelse at samarbejde med 
dedikerede mennesker, som bidrager med input og engagement til brydesporten – Det 
er guld værd! 
 
Sportschef 
Thor Hyllegaard  
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Udviklingskonsulentens beretning 
 
 
Beretningen skrives i år af formanden for Danmarks Brydeforbund 
 
Det har været et spændende år et med vores strategiske spor, ”tilgang”. Processen 
omkring arbejdet med at blive flere medlemmer intensiveredes.   
 
Det har været en fornøjelse at følge og støtte op om mange klubbers skolesamar-
bejde. Det er fantastisk at flere klubber med held har ansøgt penge til at understøtte 
arbejdet. 
 
Ligeledes er det glædeligt at trænerkurserne gennemføres. De afholdes sammen med 
andre kampsportsforbund og der inviteres også lærer og pædagoger fra de omkring-
liggende skoler og institutioner. Det har øget den kritiske masse, og vi får samtidig 
udbredt kendskabet til vores sport.  
 
Medlemsmæssigt aner vi frugterne af det kæmpe arbejde, der laves lokalt. Der er for 
første gang i flere år medlemsfremgang. Det organisatoriske set up er blevet stærkere 
og vores kommunikation er offensiv. Vi har flere gange fundet vej til de landsdæk-
kende medier, og vi modtager ros fra DIF omkring vores proaktive indsats på kom-
munikationsfronten. Sidst og ikke mindst, så er kvaliteten i træningen blevet bedre. 
Det vigtigste for at kunne fastholde unge i idrætslivet er, at bryderne oplever at de 
bliver bedre - at de mestrer sporten.  
 
DIF anerkendte vores kontakt med julemærkehjemmene og bevilligede 130.000 kro-
ner fra initiativpuljen til indkøb af transportable måtter og brydegulvbrikker. Det er 
dejligt at brydesporten igen kommer ud i institutioner og hjem i landet. Brydesporten 
er velegnet til at give inspiration til bevægelse og kamp.  
 
Som nævnt i bestyrelsens beretning fik Danmarks Brydeforbund ros af DIF i vores 
første evaluering af det strategiske spor. Dog fik DIF samtidigt bemærket, at de la-
vest hængende frugter nu er plukket, samt at indsatserne de næste tre år skal præcise-
res, konkretiseres og om nødvendigt spredes over færre områder. 
 
Men alt i alt har 2018 været et super godt breddeår. Samarbejdet med andre special-
forbund blev udviket, vi har afviklet de planlagte trænerkurser, og vores sport omta-
les i lokale såvel som nationale medier. Der har været afholdt massere af formaliseret 
skolesamarbejde. Vi har en solid platform, fra hvilken vi kan styrke rekruttering og 
fastholdelse, så vores strategiske mål indfries.  
 
Formand  
Palle Nielsen  
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Officialudvalgets beretning 
 
I 2018 har der ikke været tilgang af dommere, men flere har trukket sig og det er ved 
at være kritisk. Desuden er det ikke svært at se, at flere dommerne nærmer sig pensi-
onsalderen. Vi er opmærksomme på det og 2018 blev også året, hvor der så småt er 
blevet startet en ungdomsdommerklub op. Ungdomsdommerklubben er et tiltag for 
unge brydere (drenge/ungdom), der har lyst til at snuse til dommergerningen, uden at 
det skal fjerne fokus fra deres brydekarriere som aktive. Ungdomsdommerne vil som 
udgangspunkt kun få lov til at dømme ved de stævner, hvor det ikke er aktuelt for 
dem selv at deltage, altså på et lavere niveau og en lavere aldersgruppe end de selv er 
i. 
Håbet er så at disse ungdomsdommere kan få lyst til at forblive i brydesporten som 
dommere, når deres aktive karriere på et tidspunkt ophører. 
 
Officialudvalget vil gerne opfordre klubberne til at finde unge brydere, som kunne 
tænke sig at prøve kræfter med dommergerningen, og vi har som mål at fremme dette 
projekt i 2019 med hjælp fra bestyrelsen. 
 
Et godt sted at starte som ungdomsdommer er AIR Cup. Kontakt Thomas Hyllegaard 
(tidl. Thomas Nielsen), hvis det har interesse. 
 
Et andet tiltag i 2018 er udfærdigelse af undervisningsmateriale til et “on mat” dom-
merkursus, der er tiltænkt NKC bryderne, som de i løbet af 2019 vil komme igen-
nem. Formålet er lig ungdomsdommerklubbens. Hvis disse brydere i stedet skulle 
vælge trænergerningen når deres aktive tid er slut, er det at have snuset til dommer-
gerningen, bestemt ikke en ulempe. 
 
I 2018 måtte Officialudvalget desværre aflyse det årlige dommerkursus i september. 
Det er et 24 timers kursus, der som regel afholdes på Fyn. Til gengæld afholdte vi et 
dommerkursus i Kolding i forbindelse med Kolding Cup, hvor det blev et mere prak-
tisk kursus. 
 
Det er officialudvalgets plan at afholde 2 dommerkurser årligt, hvoraf det ene afhol-
des sammen med listeførerne. Kurserne i 2019 bliver ifm. Kolding Cup i januar og i 
september formentlig på Fyn. Nærmere herom vil blive offentliggjort på forbundets 
hjemmeside. Det er vores holdning at dommerkurserne vil højne niveauet blandt 
dommerne. Ved dommerkurset i september er der både teoretisk test og videotest. 
Med det resultat i hånden får Officialudvalget et indblik i, hvilket niveau dommerne 
befinder sig på teoretisk. Således dannes et grundlag for at vælge hvilke dommere, 
der evt. skal stige i rang og kvalificere sig til at dømme DM. Ligeledes bidrager det 
til at udvælge dommere der skal deltage på internationale kurser. 
 
Vi har i alt 16 dommere. Heraf er de 3 kandidater, de 8 er nationale dommere og 5 er 
på internationale niveau. Derudover har vi 2, der har prøvet kræfter som ungdoms-
dommere, som giver udtryk for at de ønsker at fortsætte. Yderligere 2 unge brydere 
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har givet udtryk for, at man ønsker at deltage i dette projekt. Alle 4 ungdomsdom-
mere bor på Sjælland. Af de 16 dommere er 4 bosat på Sjælland eller i Malmø og de 
12 fra Jylland eller Fyn.  
 
Officialudvalget er stolte af at have en international dommer i den olympiske kate-
gori, og de øvrige dommere drager stor nytte af den viden, som han tilegner sig ude i 
verden og med glæde lærer fra sig, når muligheden foreligger. Lütfü har i 2018 ud 
over Århus Open, Thor Masters og Nordiske Mesterskaber repræsenteret Danmark 
ved både EM i Kaspisk og VM i Budapest. Derudover har Lütfü været afsted som 
neutral dommer både i Tyrkiet og Polen, og Lütfü sætter især stor ære i at være neu-
tral dommer, da han føler et stort ansvar ikke kun personligt, men også overfor Dan-
mark. Lütfü modtager også stor ros fra trænerne ved disse stævner, og det betyder 
rigtig meget for ham. Vi ønsker Lütfü held lykke med at kvalificere sig til OL i 2020.  
 
Også Thomas Hyllegaard har gjort sig bemærket ved både at deltage ved EM, VM og 
YOG - alle stævner for ungdomsbrydere. Det har medført at Thomas i december ryk-
kede op til den næsthøjeste internationale kategori. Vi ønsker også Thomas held og 
lykke i fremtiden. 
 
Vahid Abbasi har i 2019 mulighed for at deltage ved et internationalt kursus, og der 
vil være en mulighed for at også han kan rykke op i den næsthøjeste kategori. 
 
På listeførersiden er situationen nærmest katastrofal – der kommer godt nok nye kan-
didater til vore kurser, men det er svært at blive færdiguddannet. Vi har så få mester-
skaber, hvor vi kan have føl med, og det er bekosteligt for klubberne, hvis vi har føl 
med til deres stævner. Vi har noget på tegnebrættet, der kan være med til at afhjælpe 
situationen, men vi er ikke kommet i mål endnu. 
 
Personer, som ønsker af prøve om listeføring kunne være noget for dem, opfordres til 
at kontakte Hanne Thomsen på Jyllandssiden og på Sjællandssiden Lene Søberg eller 
Else Kilgod. 
 
Klubmodul bruges nu fuldt ud til både indløsning af licenser og tilmeldinger til me-
sterskaber og andre events. Vores indtryk er, at de fleste nu kan anvende Klubmodul 
uden de store problemer. 
 
Det største problem er dog, at der stadig møder brydere op til stævner og events uden 
at have en startlicens. Dette må kunne gøres bedre – ALLE skal have en startlicens! 
 
2018 blev også året, hvor vi implementerede det nye system, hvor dommerne trykker 
deres point direkte ind i listeførerprogrammet. Dertil er der lavet 1 kuffert til hver 
side af Storebælt, som indeholde det udstyr der er behov for, såsom 2 pc’ere diverse 
kabler og manualer. Det eneste stævnearrangøren selv skal sørge for er skærme samt 
udstyr til challenge. Dette kan lånes af klubberne, men desværre viser det sig, at der 
næsten hver gang mangler nogle kabler, når kufferterne afleveres. Dette bør der 
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strammes op på, når det er en gratis service vi yder, alternativt kan der blive tale om 
et lejegebyr, hvis dette fortsætter. 
 
Der blev taget en ny regel i brug til stævner, hvor der er 6 deltagere. Tidligere blev de 
delt i 2 puljer, men fra 2018 mødes disse også alle mod alle. Der blev også indført 
nye vægtklasser over hele linjen både i Græsk Romersk og Fristil. 
 
Til sidst tak til udvalget for året der gik. 
 
Officialudvalget 
Thomas Hyllegaard/Else Kilgod  
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Amatør- og ordensudvalgets beretning 
 
Der  har i 2018 ikke være indbragt nogen sager til behandling i Amatør og ordensud-
valget. 
 
På udvalgets vegne 
 
Flemming Nielsen 
Medlem af A&O udvalget 
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Årsregnskab for Danmarks Brydeforbund 2018 
 
Regnskabet for 2018 er under revidering så det reviderede regnskab vil blive offent-
liggjort på http://brydning.dk når det er modtaget fra Revisions firmaet, samt frem-
lagt på R-mødet. Vedhæftet er udkastet fra E&Y som der ikke forventes ændringer 
til. 
 
 
 

Budget for Danmarks Brydeforbund 2019 
 
Budgettet for 2019 rev. 03 Nov 2018 er vedhæftet og uploaded til http://brydning.dk. 
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Uddelte udmærkelser i sæsonen 2018 
 

DIF’s æresnål Ingen uddelt til DB 
  
DB’s æresmedlem Ingen udnævnt i år 
  
DB's æresnål i guld: Rajbek Bisultanov, Herning BK 

Harald Strobl, Herning BK 
Jesper Nielsen, Herning BK 

  
DB's æresnål i sølv: Lene Søberg, AK Dan 

Raad Hussain Al-Djanaby, Aars BK 
Flemming Stuhr Johansen, Aars BK 
Frederik Bjerrehuus, Herning BK 
Mogens Jensen, Herning BK 
Lars Witt, Herning BK 
Susanne Karlsen, Hermod Horsens 

  
DB's æresnål i bronze: Gitte Kragh Jensen, Aars BK 

Peter Bonde Pedersen, Aars BK 
Lars Hansen, Herning BK 
Ib Mortensen, Herning BK 
Erik Johansen, Herning BK 
Brian Jørgensen, Herning BK 
Lene Pagh, Herning BK 
Martin Grønlund, Herning BK 

  
DB ambassadør Ingen udnævnt 
 
 
Uddelt på repræsentantskabsmødet 2018 
Årets lederpokal: Flemming Stuhr, Aars BK 
Årets seniorbryder: Frederik Bjerrehuus, Herning BK 
Årets juniorbryder: Nikolaj Mohammadi, BK Thor N 
Årets ungdomsbryder: Turpal Bisultanov, Herning B 
Årets drengebryder: Rasmus Ulriksen, BK Thor N 
Årets pigebryder: Michelle Andreasen, Nakskov 
Årets Ungdomsklub Herning BK 
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Seniormesterskaber 2018 
DM Senior græsk/romersk, 21. april 2018, i Herning. 
 
Total Senior 33 Participants  
 
60 kg Senior 3 Participants  
1. Nikolai Mohammada, BK Thor N 
2. Martin Lorenzen, AIR Roskilde 
3. Jeff Mølholt, FfI 
 
67 kg Senior 7 Participants  
1. Fredrik Bjerrehuus, Herning BK 
2. Jonu Hansen, FfI 
3. Jonas Møller BK Thor N  
 
77 kg Senior 7 Participants  
1. Edgar Melkumov, AK Heros 
2. Frederik Ekström, BK Thor N 
3. Jonas Møller, BK Thor N 
 

87 kg Senior 4 Participants  
1. Rajbek Bisultanov, Herning 
2. Turpal Bisultanov, Herning 
3. Benjamin Eggertsen, Herning  
 
97 kg Senior 7 Participants  
1. Mathias Bak, BK Thor V 
2. Brian Jørgensen, Herning 
3. Bertram Lauridsen, BK Thor N  
 
130 kg Senior 5 Participants  
1. Niclas Bosse, AK Heros 
2. Marius Ovidiu Domuta, AIR 
3. Palle Brink, CIK  
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Seniormesterskaber fristil 2018 
DM Senior fristil, 21. april 2018, i Herning. 
 
Total Senior 23 Participants  
 
57 kg Senior 1 Participants  
1. Hamza Chanciri, BK Odin 
 
65 kg Senior 3 Participants  
1. Dmytro Kharchenco, Kolding 
2. Niclas Sørensen, BK Viking 
3. Nichlas Nielsen, BK Odin  
 
74 kg Senior 8 Participants  
1. Taras Chut, Kolding 
2. Radu Harabaglu, AK Heros 
3. Jakub Pyzara, BK Viking  
 

86 kg Senior 7 Participants  
1. Tyler Wilson, CIK 
2. Roman Molnar, Kolding 
3. Aki Alawlad, Thor V.  
 
97 kg Senior 4 Participants  
1. Ask Sejsbo 
2. Tue Kaufmann 
3. Jonas Heydari, BK Odin  
 

 

Dette mesterskab er ikke officielt og tæller ikke med i klubberne opnåede 
point i 2018.  
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Juniormesterskaber 2018 
DM junior, 18. marts 2018 i Aars. 
 
 

Total Junior 14 Participants  
 
55 kg Junior 3 Participants  
1. Nicolai Mohammadi, BK ThorN 
2. Mahde Montazer, AIR 
3. Brian Kurt Santiago, Jyden 
 
63 kg Junior 3 Participants  
1. Marcus Yderholm, Thrott 
2. Jeff Mølholt, FfI 
3. Mads Jakobsen, Heros 
 
72 kg Junior 2 Participants  
1. Jakub Pyzara, Viking 
2. Victor Christensen, Heros 
 

82 kg Junior 3 Participants  
1. August Lauridsen, BK Thor Ny 
2. Marcel Hein, BK Thor Ny 
3. Benjamin Eggertsen, Herning 
 
87 kg Junior 1 Participants  
1. Turpal Bisultanov, Herning 
 
130 kg Junior 2 Participants  
1. Bertram Lauridsen, BK Thor Ny 
2. Christoffer R. Bach, Jyden 
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Ungdomsmesterskaber 2018 
DM ungdom Græsk/Romersk, 17. marts 2018 i Aars. 
 
 

Total Ungdom 18 Participants  
 
45 kg Ungdom 1 Participants  
1. William Reenberg, AIR 
 
51 kg Ungdom 2 Participants  
1. Brian Kurt Santiago, Jyden 
2. Mahde Montazer, AIR  
 
55 kg Ungdom 2 Participants  
1. Mads Jakobsen, Heros 
2. Vitus Hansen, Thrott 
 
60 kg Ungdom 3 Participants  
1. Jonas Johansen, Thrott 
2. Jeff Mølholt, FfI 
3. Casper Foss Sølvsten, Thrott 
 

65 kg Ungdom 3 Participants  
1. Niclas Sørensen, Viking 
2. Lucas Schrøder, Kolding 
3. Quang Mirfattahian, Thrott  
 
71 kg Ungdom 3 Participants  
1. Victor Christensen, Heros 
2. Sebastian Lønholm, Alsia 
3. Lucas A.B. Andersen, BK Odin 
 
80 kg Ungdom 2 Participants  
1. Marcel Hein, BK Thor N 
2. August Lauridsen, BK Thor N 
 
92 kg Ungdom 2 Participants  
1. Turpal Bisultanov, Herning 
2. Bartram Lauridsen, BK Thor N 
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Ungdomsmesterskaber fristil 2018 
DM ungdom Fristil, 18. marts 2018 i Aars. 
 
 

Total Ungdom 9 Participants  
 
55 kg Ungdom 3 Participants  
1. Hamza Chanciri, BK Odin 
2. William Reenberg, AIR 
3. Vitus Hansen, Thrott  
 
60 kg Ungdom 2 Participants  
1. Jonas Johansen, Thrott 
2. Casper Foss Sølvsten, Thrott  
 
65 kg Ungdom 2 Participants  
1. Niclas Sørensen, Viking 
2. Qang Mirfattahian, Thrott 
 

71 kg Ungdom 1 Participants  
1. Lucas A.B. Andersen, BK Odin 
 
80 kg Ungdom 1 Participants  
1. Sebastian Krag, BK Odin 
 
 
 

 
Dette mesterskab er ikke officielt og tæller ikke med i klubberne opnåede 
point i 2018. 
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Drengemesterskaber 2018 
DM drenge Græsk/Romersk, 17. marts 2018 i Aars. 
 
 

Total Drenge 32 Participants  
 
34 kg Drenge 4 Participants  
1. Silas Humle, BK Thor Ny 
2. Victor Larsø, BK Thor Ny 
3. Sebastian Nielsen, Thor V. 
 
38 kg Drenge 6 Participants  
1. Magnus Rasmussen, BK Thor N 
2. Dominik Pyzara, Viking 
3. Emil Jakobsen, Heros  
 
41 kg Drenge 6 Participants  
1. Frederik Mathiesen, Aars 
2. Rasambek Bisultanov, Herning 
3. Bajsangor Dubalev, Viking 
 
44 kg Drenge 6 Participants  
1. Alexander Øbro, Heros 
2. Lucas Christian Poulsen, Jyden 
3. Rasmus Ulriksen, BK Thor N 
 

48 kg Drenge 5 Participants  
1. David Edisultanov, Nakskov 
2. Amgad Alabadi, Jyden 
3. Lucas Staal, AIR 
 
52 kg Drenge 3 Participants  
1. Daniel Pedersen, Thrott 
2. Lucas Friis, Nakskov 
3. Rasul Khalimov, Kolding 
 
62 kg Drenge 1 Participants  
1. Rasmus Wallen Thrott 
 
75 kg Drenge 1 Participants  
1. Christoffer Lauridsen BK Thor 
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Drengemesterskaber fristil 2018 
DM drenge Fristil, 18. marts 2018 i Aars. 
 
 

Total Drenge 28 Participants  
 
34 kg Drenge 4 Participants  
1. Khalid Museva, Herning 
2. Silas Humle, BK Thor Ny 
3. Ayad Alabadi, Jyden 
 
38 kg Drenge 5 Participants  
1. Dominik Pyzara, Viking 
2. Emil Jacobsen, Heros 
3. Mathias Rasmussen, Heros 
 
41 kg Drenge 5 Participants  
1. Magnus Rasmussen, BK Thor N 
2. Bajsangor Dubalev, Viking 
3. Alex Bech Toft, Jyden 
 
44 kg Drenge 3 Participants  
1. Frederik Mathiesen, Aars 
2. Rasambek Bisultanov, Herning 
3. Alexander Øbro, Heros 
 

48 kg Drenge 6 Participants  
1. Rasmus Ulriksen, BK Thor Ny 
2. Lucas Staal, AIR  
3. Amgad Alabadi, Jyden 
 
52 kg Drenge 1 Participants  
1. Daniel Pedersen, Thrott 
 
68 kg Drenge 3 Participants  
1. Rasmus Wallen, Thrott 
2. Benjamin Lindhardt, BK Thor N 
3. Christian Thomassen, Thrott 
 
75 kg Drenge 1 Participants  
1. Christoffer Lauridsen BK Thor 
 

 
 

Dette mesterskab er ikke officielt og tæller ikke med i klubberne opnåede 
point i 2018. 
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Pige/kvinde mesterskaber 2018 
DM piger/kvinder, 18. marts 2018 i Nykøbing Falster. 
 
 
 

Total Piger/Kvinder 18 Participants  
 
44 kg Piger/Kvinder 1 Participants  
1. Emelie Bech Toft, Jyden 
 
48 kg Piger/Kvinder 3 Participants  
1. Maria Villumsen, Heros 
2. Karoline Koldby, BK Thor Ny 
3. Camilla Rasmussen, Thor V. 
 
55 kg Piger/Kvinder 2 Participants  
1. Sille Buch, Alsia 
2. Clara Roejkaer, Heros 
 

63 kg Piger/Kvinder 6 Participants  
1. Alina Kharchenko, BK Odin 
2. Christina Mouritsen, BK Odin 
3. Michele Andreasen, Nakskov  
 
69 kg Piger/Kvinder 3 Participants  
1. Sofie Heydari Petersen, BK Odin 
2. Maja Olsen, Viking 
3. Jessica Boe Nielsen, Jyden 
 
75 kg Piger/Kvinder 3 Participants  
1. Sarah C. Poulsen, Jyden 
2. Michelle Kristensen, Jyden 
3. Trine Kofoed, Jyden 
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Holdturneringen 2018 
 

 
Ungdom/junior hold 2018 
DM juniorhold den 1. december 2018 i Frederikshavn. 
 
Aflyst i 2018 
 

 
Drenge hold 2018  
DM drengehold den 1. december 2018 i Frederikshavn. 
Nr. 1 BK Thor N  
Nr. 2 AIR/Heros  
Nr. 3 Herning/Jyden   
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Klubbernes opnåede point ved DM i 2018 
 
Nr 

 
Klub Pi D U J S Hold 

D 
Hold 

J 
Hold 

S 
Point 

I alt 
1. 

 
Thor N 2 12 7 11 8 3   43 

2. 
 
Heros 5 4 6 3 6    24 

3. 
 
Herning  2 3 4 11    20 

4. 
 
Jyden 10 4 2 3     19 

5. 
 
Thrott  6 7 3     16 

6. AIR  1 4 2 4    11 
 
 
Viking 2    3 3 3     11 

8. 
 
Odin 8  1      9 

9. 
 
FfI, Frederikshavn   2 2 3    7 

10. 
 
Nakskov    1     5        6 

11. Alsia 3  2      5 
 
 
Thor V 1 1   3    5 

13. Kolding  1 2      3 
 Aars  3       3 

           
15. 

 
AIR/Heros hold      2   2 

16. 
 

CIK     1    1 

17. 
 
Herning/Jyden      1   2 

           
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. plads = 3 point,        2. plads = 2 point,         3. plads = 1 point. 
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Klubbernes danske mesterskaber 1899-2018 
 Klub S J U D P Pi DM Point 

   3 2 1,5 1 0,5 * totalt Totalt 
1. Heros 130 83 47 90 15 2 367 726,5 
2. Thor N 86 72 72 87 6 11 334 606,5 
3. Dan 140 22 11 25 4 0 202 507,5 
4. Herning 62 59 53 72 20 0 266 465,5 
5. FfI 59 41 42 34 10 3 189 364,0 
6. Thrott 51 38 30 57 6 8 190 347,5 
7. CIK 44 22 7 12 1 5 91 212,0 
8. Alsia 27 22 12 29 3 7 100 184,0 
9. Hermod H 27 12 8 36 2 15 100 179,0 

10. Thor V 22 13 20 28 6 10 99 164,0 
11. Sparta  (L) 44 7 0 2 0 0 53 148,0 
12. Århus A.K. (L) 41 0 0 0 0 0 41 123,0 
13. Rolf – Næstved 8 16 24 19 9 5 81 118,0 
14. Frem 8 17 18 17 6 0 66 105,0 
15. Hermod K 27 6 1 7 3 1 45 104,5 
16. Skovbakken (L) 3 25 6 30 5 0 69 100,5 
17. Viking 4 18 9 23 1 11 66 99,5 
18. Jyden 8 4 8 13 4 14 51 86,0 
19. Ursus (L) 10 15 5 17 2 0 49 85,5 
20. Kolding 7 10 7 9 1 7 41 75,0 

  AIR 5 10 10 23 0 2 50 75,0 
22. Husum (L) 13 7 1 15 0 0 36 69,5 
23. Helsingør 5 8 5 23 3 0 44 63,0 
24. Aabenraa 7 9 6 12 1 1 36 62,0 
25. Hakoah (L) 19 0 0 0 0 0 19 57,0 
26. Thor K (L) 11 2 0 7 0 0 20 44,0 
27. Nakskov 1 4 4 11 3 8 31 37,5 
28. Uffe (L) 1 4 3 9 1 2 20 28,0 
29. FIF (L) 3 1 0 12 0 0 16 23,0 
30. Hercules 1 1 3 8 2 2 17 20,5 
31. Rolf K (L) 6 0 0 0 0 0 6 18,0 

 Voldby 0 0 2 6 4 6 18 18,0 
33. Nr. Åby 0 0 3 7 0 2 12 15,0 
34. Holeby (L) 4 1 0 0 0 0 5 14,0 
35. Goliath 0 2 0 0 0 7 9 12,5 
36. Politiet (L) 4 0 0 0 0 0 4 12,0 
37. Bagsværd (L) 3 0 0 2 0 0 5 11,0 

 Silkeborg (L) 0 3 0 5 0 0 8 11,0 
 Vadum (L) 1 0 2 1 0 3 7 11,0 
 Vejle (L) 3 1 0 0 0 0 4 11,0 

41. Nysted (L) 0 2 0 3 0 3 8 10,5 
42. Kvik (L) 0 0 0 10 0 0 10 10,0 
43. Ares (L) 0 2 3 1 0 1 7 9,5 

 PARS - Gladsaxe 2 0 1 0 0 2 5 9,5 
45. Skanderborg (L) 0 0 2 4 3 0 9 8,5 
46. Odin Odense 0 1 0 0 0 2 3 8,0 
47. Aars 0 0 0 5 0 1 6 6,0 

  IK 99 (L) 2 0 0 0 0 0 2 6,0 
 KAK (L) 2 0 0 0 0 0 2 6,0 
 Ursus K (L) 2 0 0 0 0 0 2 6,0 

51. Odin (L) 1 1 0 0 0 0 2 5,0 
52. Holbæk (L) 1 0 0 1 0 0 2 4,0 

 Hou (L) 0 0 1 1 3 0 5 4,0 
54. AIK 95 (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 Alf  (L) 0 0 1 1 1 0 3 3,0 
 Brandfolkene (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 
 FAK, Århus (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 
 Kalundborg (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 
 Skjold (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 
 Strøm (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

61. B 1910, Rønne (L) 0 0 0 1 0 0 1 1,0 
 Vestjyden (L) 0 0 0 1 0 0 1 1,0 
 * efter alder p/d/u/j/s         
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Redaktørens kommentarer 
 
I dette års skema over ” Klubbernes danske mesterskaber 1899-2018” er Jyden og 
AIR rykket en enkelt placering op. Odin Odense er højdespringer på listen og er nu 
rykket fra en 60. plads helt op til en 46. plads. 
 
Hvis der er kommentarer til opbygningen af beretningen eller der er ønsker om flere 
informationer vil jeg gerne høre om det.  
 
Skulle der være fejl og mangler hører jeg også gerne om det ;-) 
 
I ønsket om et godt R-møde den 25. maj 2019 i Odense.  
 
Mvh 
 
”Redaktøren” 
Flemming Nielsen 
e-mail: fln.sigi@gmail.com  
Tlf: 40 54 22 83 
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Bilagsoversigt til beretningen 
 
Bilag 1: Forslag fra bestyrelsen til ændring af DB’s love. 
 
Bilag 2: Budget for Danmarks Brydeforbund 2019. Revision juni 2018 
 
Bilag 3: Årsregnskabet for Danmarks Brydeforbund 2018  
 
Bilag 4: Revisionsprotokollat til årsregnskabet for 2018 
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Bilag 1: Forslag til ændring af DB’s love. 
Forslag til ændring af DB’ love gældende fra 2019 
 
 
Aarhus den 18.4.2019  
 
 
 
 
 
Forslag til r-mødet 

 

Kære repræsentanter for Danmarks Brydeforbund 

Vi har fået en henvendelse fra Dansk Armbrydning. Den fraktion 
som har fået det internationale Armbrydnings Forbunds blå stempel.  
De ønsker at blive optaget under Danmarks Brydeforbund. Fordi de 
ser en synergi til brydesporten og fordi de gerne vil komme doping 
indenfor sporten til livs.  
De starter selv nye klubber op og vil også gerne have lov til at kontakte etablerede bryde-
klubber mhp at blive en underafdeling i klubben. Det er naturligvis helt op til den enkelte 
klub at bestemme om og hvordan dette samarbejde kan etableres.  

Forbundets bestyrelse bakker op om tiltaget. Det vil give os flere medlemmer, vi vil kunne 
krydre vores DM for senior. Vi foreslår at Armbrydning bliver optaget som enkelt medlem-
mer, som ikke kan få majoritet i Danmarks brydeforbund. 
 
Følgende love ønskes ændret 

§4 Medlemmer af DB 
Som medlem af DB optages danske klubber der dyrker brydning.  
Tilføjes: Individuelle medlemmer kan optages jfr. Danmarks Idrætsforbund Lovregulativ 1 §2 stk. 4 
og stk. 5 

§ 7 Repræsentantskabet  
1 Repræsentantskabet er forbundets øverste myndighed.  
2 Repræsentantskabet består af  
a) DB's bestyrelse: 7 repræsentanter. 
b) Klubberne: 1 repræsentant fra hver. 
c) Individuelle medlemmer: dog max 10 % af det samlede antal stemmeberettigede. Disse vælges 
blandt gruppen af individuelle medlemmer ved urafstemning. 

Bestyrelsen 
Danmarks Brydeforbund  

 

 
DANMARKS 
BRYDEFORBUND 
LANDSORGANISATION FOR 
BRYDNING 
MEDLEM AF  
DANMARKS IDRÆTSFORBUND 
UNITED WORLD WRESTLING 



Side: 32 

Bilag 2: Budget for Danmarks Brydeforbund 2019. 
 
DB Budget 2018  Rev. juni 2018 
INDTÆGTER    

 2019 2018 Difference 

DIF - ordinær  1.644.000 1.644.000 0 
Team Danmark 594.500 608.000 -13.500 
Team Danmark - sportschef honorar 0 0 0 
DIF tilskud Udviklingskonsulent  0 0 0 
Licenser   50.000 50.000 0 
Kontingent (5.000,-) 110.000 110.000 0 
Startpenge DM  35.000 35.000 0 
Renteindtægter/Aktieudbytte 10.000 15.000 -5.000 
Egenbetaling, ATK, udd, seminar, camps mv. 75.000 75.000 0 
Egenbetaling, Elite 100.000 100.000 0 
NKC 576.000 576.000 0 
Sponsor indtægt Elite 75.000 30.000 45.000 
Indtægter i alt 3.269.500 3.243.000 26.500 

UDGIFTER 
Officialsudvalg 2019 2018  
Adm - møder  15.000 20.000 -5.000 
Nat. Kurser 15.000 0 15.000 
Int. kurser og grad. 25.000 25.000 0 
Danske Mesterskaber 25.000 25.000 0 
Internationale Mesterskaber 0 0 0 
Internationale stævner og mesterkaber (UWW) 80.000 76.000 4.000 
Officialsudvalg 160.000 146.000 14.000 
Administration  2019 2018  

Husleje 0 0 0 
Sekretariat eksternt (adm. Honorar, kørsel, regnskab mv) 0 25.000 -25.000 
DIF fællessekretariat 0 65.400 -65.400 
Porto og bankgebyr 4.000 4.000 0 
Kontorhold 2.000 2.000 0 
Telefon/Internet  5.000 5.000 0 
IT-udgifter (VPN tunnel mv.) 0 0 0 
Hjemmeside + opk.licensbet. 25.000 25.000 0 
Revision 10.000 8.000 2.000 
Repræsentation og rejser 75.000 85.000 -10.000 
Bestyrelsesmøder 15.000 15.000 0 
Kørsel bestyrelsen 15.000 15.000 0 
Telefon og kontorhold bestyrelsen  14.000 14.000 0 
R-møde 30.000 30.000 0 
Nationalemøder - DIF, TD 20.000 22.000 -2.000 
Kontingent UWW 11.000 11.000 0 
Nyanskaffelser & vedligeholdelse 25.000 46.000 -21.000 
Kollektiv forsikring 6.300 6.300 0 

   0 
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Adm. i alt 257.300 378.700 -121.400 
Arrangementer 2019 2018  

Danske Mesterskaber 25.000 23.500 1.500 
Danske UWW stævner (Thor Masters og Århus Open) 25.000 20.000 5.000 
Medaljer, alle mest. 12.000 12.000 0 
Årets Ungdomsklub og årets seniorbryder 7.500 7.500 0 
Honorar (Mark) 0 36.000 -36.000 
Arr. i alt 69.500 99.000 -29.500 
Bredde 2019 2018  

Løn ATK -og driftsleder 100.000 100.000 0 

Kørsel ATK -og driftsleder 15.000 15.000 0 

Løn Udviklingskonsulent  326.000 290.000 36.000 

Kørsel Udviklingskonsulent 50.000 50.000 0 

Omk. Træneruddannelse 25.000 25.000 0 

Omk. Udviklingstrup 20.000 10.000 10.000 

ATK Klubudviklingsprojekt - Regional netværk 5.000 5.000 0 

Arbejdsskadeforsikring 11.000 11.000 0 
Mødeaktivitet / administration 2.500 2.500 0 
Trykning / teknikmærker mm 10.000 10.000 0 
Bredde i alt 564.500 518.500 46.000 
Eliteudvalg  2019 2018  

Landsholdet (TD støtte)    
Trænerløn, kørsel mv.                     542.000                    336.000 206.000 
Sportschef honorar                             -                    170.000 -170.000 
Administationsudgifter sportschef/trænere                       15.000                      15.000 0 
Træner/lederuddannelse                       12.000                      12.000 0 
Konkurrencer, træningslejre og sparring                     645.000                    713.500 -68.500 
Sportspsykologi                       10.000                      10.000 0 
Sportsfysiologi                       15.000                      15.000 0 
Andre elite omkostninger (licenser, beklædning mv)                             -                            - 0 
Sum landsholdet                 1.239.000                1.271.500 -32.500 
Øvrige udgifter under eliteudvalget   0 

Talentarbejde U23                      250.000                    250.000 0 
Eliteudv. i alt                  1.489.000                 1.521.500 -32.500 

    
NKC 2019 2018  
Løn (Håkan Nyblom + Thor Hyllegaard) 372000 372000 0 
Omkostninger (drift) 20000 20000 0 
Konkurrence, træningslejre og sparring 184000 76500 107.500 
Mark O. Madsen – Tilskud 0 107500 -107.500 

   0 

NKC i alt 576.000 576.000 0 

    



Side: 34 

 
TOTAL    

 2019 2018  
INDTÆGTER  3.269.500 3.243.000 26.500 
UDGIFTER  3.116.300 3.239.700 -123.400 
RESULTAT 153.200 3.300 149.900 

 


